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Demande de subvention – Diffusion tout public (Arts visuels) 2025
· Cette demande dûment complétée et accompagnée de ses annexes (RIB) doit parvenir par mail à votre gestionnaire de dossiers, pierre-emmanuel.lenfant@cfwb.be, au plus tard 6 semaines avant la représentation ET au plus tard 
le 30.09 de l’année civile concernée. 
· Toute modification ou annulation doit être signalée le plus rapidement possible à la même adresse. 
	LE DEMANDEUR

	Nom de l’organisateur
	     

	Personne de contact
	     

	Téléphone / GSM
	     

	Courriel
	     

	Site web
	     

	ARTISTE OU COLLECTIF D’ARTISTES 

	
	
|_|   Artiste solo
	Nom et prénom de l’artiste référent
Courriel et téléphone
	     
     

	
	
	Nom et prénom du commissaire
	     

	
	
	Nom et prénom du médiateur
	     

	
	
	Nom et prénom du technicien
	     

	OU

	
	
|_|   Collectif (ou exposition collective)


	Nom et prénom de l’artiste référent
Courriel et téléphone
	     
     

	
	
	Nom et prénom des artistes subventionnables          

	
	
	     
	     

	
	
	     
	     

	
	
	     
	     

	
	
	     
	     

	
	
	     
	     

	
	
	Nom et prénom des personnes impliquées  (Commissaire – Médiateur - Technicien)

	
	
	     
	     

	
	
	     
	     

	
	
	     
	     



	EXPOSITION / RENCONTRE / PROJET ARTISTIQUE

	Titre
	     

	
Discipline(s) artistique(s)  
	
	[bookmark: CaseACocher7]|_|  Peinture
|_|  Photographie
|_|  Sculpture
|_|  Vidéo d’art

	|_| Arts numériques et technologiques
|_| Dessin / Illustration
|_| Gravure
|_| Design



Autres :       

	Dates et durée (3 jours minimum)
	     

	Lieu
	     

	Adresse, code postal, localité
	     

	Droit d’entrée (si d’application)  
	De       €  à         €


	ASPECT FINANCIER

	Recettes

	Recettes billetterie (si d’application)
	      €

	Subside FWB
	      €

	Subside Art et vie/ Province/Cocof 
	      €

	Autres recettes (autres pouvoirs subsidiant, sponsors, fonds propres, etc.)
	      €

	Dépenses

	Montant du cachet attribué aux artistes (SANS le montant de la présente subvention)
	      €

	Autres frais (droits d’auteur, publicité, location  de salle, de matériel, transport d’œuvres, assurances, etc.)
	      €


Grille forfaitaire des subventions du Programme Arts visuels (en euros)
	Nombre d’artistes
	Forfait artiste(s)
	Avec un commissaire
	Avec 
un médiateur
	Avec un technicien
	Forfait envisageable

	1
	400
	200
	200
	200
	1.000

	2
	700
	200
	200
	200
	1.300

	3
	900
	200
	200
	200
	1.500

	4
	1.000
	200
	200
	200
	1.600

	5
	1.100
	200
	200
	200
	1.700

	6
	1.200
	200
	200
	200
	1.800



*  *  *

Par la présente, je déclare avoir pris connaissance de la réglementation et être en mesure de m’y conformer.
J’atteste que l’artiste référent a bénéficié d’un soutien direct ou indirect de la part de la Fédération Wallonie-Bruxelles. 
Je confirme que les artistes associés à la manifestation sont domiciliés sur le territoire de la Fédération Wallonie-Bruxelles et que cette condition de territorialité est également respectée pour les personnes nécessaires à la bonne réalisation de la manifestation (commissaire, médiateur et technicien). 
Je confirme que toutes les personnes impliquées sont tierces à l’organisateur et qu’il n’existe aucune relation contractuelle ou salariée entre ces dernières et l’organisateur.
J’acte que la subvention sera versée sur le compte de l’artiste référent et que ce dernier s’engagera, une fois la subvention perçue, à verser, au prorata ou conformément à la grille forfaitaire, la somme due à toutes les personnes concernées.


	Fait à :           , le           

Le demandeur :         

	Signature du demandeur  
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Diffusion tout public
Annexe au formulaire de demande de subvention 
Art & Vie – Arts visuels

· Ce document devra impérativement accompagner la demande de subvention.
· Merci de ne pas oublier de joindre un relevé d’identité bancaire de l’artiste référent (RIB).

	Informations relatives à l’artiste référent

	Nom et prénom de la personne de contact 
	     

	Adresse personnelle
	     

	Téléphone
	     

	E-mail
	     

	Numéro de registre national
	     

	Coordonnées bancaires (IBAN)
	     




En tant qu’artiste référent, je déclare avoir pris connaissance de la réglementation en vigueur et des obligations sont les miennes dans le cadre de la présente subvention et de sa liquidation. 
En tant qu’artiste référent, il m’appartiendra donc, une fois la subvention perçue, de verser, au prorata ou conformément à la grille forfaitaire, la somme due à toutes les personnes concernées.
Je déclare que les informations reprises ci-dessus sont sincères et véritables.

	Fait à :           , le           

Nom et prénom :         

	Signature 
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